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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7169/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : ALBERTH SUPRIYANTO MANURUNG, S.Si, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7169 / 223111020
NIDN / NIDK : 0313038203
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL.PETAMBURAN VII, NO. 23, RT/RW. 003/007,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata
kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD115 Matematika Dasar 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PSD115 Matematika Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 PSD210 Strategi Pembelajaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 PSD321 Penelitian T indakan Kelas 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 PSD321 Penelitian T indakan Kelas 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk

bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan

kualifikasi yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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Nama Mata Kuliah : Strategi Pembelajaran Dosen : ALBERTH SUPRIYANTO MANURUNG , S.Si, M.Pd
(7169)Kode MK dan Kelas : PSD210 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (KHIB105)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 22 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 20
Sep 2024
07:00 -
09:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB306

Teori 22 Konsep Dasar
Pembelajaran

Tatap Muka Kontrak
Perkuliahan dan
Konsep Dasar
Pembelajaran

Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

Teori 22 KOnsep dasar
Model dan
Pendekatan
Pembelajaran

Tatap Muka KONSEP DASAR
MODEL DAN
PENDEKATAN
PEMBELAJARAN

Selesai

3/1 Rabu, 2 Okt
2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB309

Teori 22 Model
Pembelajaran
Kontekstual

Tatap Muka Model
Pembelajaran
Kontekstual

Selesai

4/1 Rabu, 9 Okt
2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB302

Teori 22 Model
Pembelajaran
Kooperatif

Tatap Muka Model
Pembelajaran
Kooperatif

Selesai

5/1 Selasa, 15
Okt 2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

Teori 22 Strategi
Pembelajaran

Tatap Muka Strategi
Pembelajaran

Selesai

6/1 Rabu, 23 Okt
2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB309

Teori 22 Metode
Pembelajaran

Tatap Muka Metode
Pembelajaran

Selesai

7/1 Rabu, 30 Okt
2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB303

Teori 20 Model
Pembelajaran
Berbasis
Masalah

Tatap Muka Model
Pembelajaran
Berbasis Masalah

Selesai

8/1 Senin, 25
Nov 2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

Teori 22 Project Based
learning

Tatap Muka Project Based
learning

Selesai

9/1 Selasa, 26
Nov 2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

Teori 22 Model
Pembelajaran
PAKEM

Tatap Muka Model
Pembelajaran
PAKEM

Selesai

10/1 Selasa, 3 Des
2024

7169 -
ALBERTH

Teori 22 Flipped
Classroom

Tatap Muka Flipped
Classroom

Selesai
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15:30 -
18:00

SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

11/1 Selasa, 10
Des 2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

Teori 22 Differentiated
Instruction

Tatap Muka Differentiated
Instruction

Selesai

12/1 Selasa, 17
Des 2024
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

Teori 22 Pembelajaran
ONline

Tatap Muka Pembelajaran
ONline

Selesai

13/1 Selasa, 7 Jan
2025
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

Teori 22 Manajemen
Kelas /
Pengelolaan
Kelas

Tatap Muka Manajemen
Kelas /
Pengelolaan
Kelas

Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025
15:30 -
18:00

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :
KHIB105

Teori 22 Pemilihan
Model,
Strategi dan
metode
pembelajaran

Tatap Muka Pemilihan Model,
Strategi dan
metode
pembelajaran

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Strategi Pembelajaran Dosen : ALBERTH SUPRIYANTO MANURUNG , S.Si, M.Pd (7169)

Kode MK dan Kelas : PSD210 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (KHIB105)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 22 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
SepSep

2424
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1515
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2525
NovNov

2626
NovNov

0303
DesDes

1010
DesDes

1717
DesDes

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20221101026 AMELIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

2. 20231101008 AULIA NAZWA WURYANTI H H H H H H H H H H H H H H

3. 20231101010 SYAHLA VIOLA BELLAMY H H H H H H H H H H H H H H

4. 20231101011 MARIA THERESA YULIANTI
MINGGU

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20231101012 MERY SEPTIANDARI H H H H H H H H H H H H H H

6. 20231101017 ICHA NATASYA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20231101019 VERONIKA FEBIANA H H H H H H H H H H H H H H

8. 20231101020 RAHMA RIZKY MEIDINA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20231101024 PRETI ANGGIYANI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20231101033 AUREL PUTRI HILWANY H H H H H H H H H H H H H H

11. 20231101034 TITA ALINITA KEYLA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20231101036 WAHYU NUR HERMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

13. 20231101044 ALYA NABILA ANGELICA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20231101052 SUNNESTA WIJAYA ADI
SUKARDJOHAN

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20231101054 EGGA CAHYA BEAUTY H H H H H H A H H H H H H H

16. 20231101059 FARAHMITHA RAHMADINA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20231101061 TIA AZZHARA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20231101062 NURBAITI NINGRUM H H H H H H A H H H H H H H

19. 20231101063 SHERLINE DWININGTHYAS H H H H H H H H H H H H H H

20. 20231101072 NUR SITA FEBRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20231101085 MOH ZAINURI TIHURUA H H H H H H H H H H H H H H

22. 20231101086 RAMADAN NOOR MANDIRI H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil  2024 - 2025

Kode : PSD210 Kelas : KH001 Dosen : ALBERTH SUPRIYANTO
MANURUNG , S.Si, M.Pd

Matakuliah : Strategi Pembelajaran  

Prodi : Pendidikan Guru SD  

No N I M Nama Mahasiswa
aktiv itas

partisipasi tugas UTS UAS hasil
proyek quiz

NA
Nilai Akhir

20 % 5 % 10 % 10 % 50 % 5 % Angka Huruf
1 20221101026 Amelia Putri 100 75 85 80 85 70 86,25 4,00 A
2 20231101008 Aulia Nazwa Wuryanti 100 75 85 79 85 70 86,15 4,00 A
3 20231101010 Syahla Viola Bellamy 100 75 80 78 85 70 85,55 4,00 A
4 20231101011 Maria Theresa Yulianti Minggu 100 75 85 77 85 70 85,95 4,00 A
5 20231101012 Mery Septiandari 100 75 85 81 85 70 86,35 4,00 A
6 20231101017 Icha Natasya 100 75 85 82 85 70 86,45 4,00 A
7 20231101019 Veronika Febiana 100 75 85 80 85 70 86,25 4,00 A
8 20231101020 Rahma Rizky Meidina 100 75 80 79 85 70 85,65 4,00 A
9 20231101024 Preti Anggiyani 100 75 80 78 85 70 85,55 4,00 A

10 20231101033 Aurel Putri Hilwany 100 75 85 77 85 70 85,95 4,00 A
11 20231101034 Tita Alinita Keyla 100 75 80 81 85 70 85,85 4,00 A
12 20231101036 Wahyu Nur Hermawati 100 75 80 82 85 70 85,95 4,00 A
13 20231101044 Alya Nabila Angelica 100 75 85 80 85 70 86,25 4,00 A
14 20231101052 Sunnesta Wijaya Adi Sukardjohan 100 75 85 79 85 70 86,15 4,00 A
15 20231101054 Egga Cahya Beauty 92,86 75 85 78 85 70 84,62 4,00 A
16 20231101059 Farahmitha Rahmadina 100 75 85 77 85 70 85,95 4,00 A
17 20231101061 Tia Azzhara 100 75 85 81 85 70 86,35 4,00 A
18 20231101062 Nurbaiti Ningrum 92,86 75 80 82 85 70 84,52 4,00 A
19 20231101063 Sherline Dwiningthyas 100 75 85 80 85 70 86,25 4,00 A
20 20231101072 Nur Sita Febriyanti 100 75 80 79 85 70 85,65 4,00 A
21 20231101085 Moh Zainuri Tihurua 100 75 85 78 85 70 86,05 4,00 A
22 20231101086 Ramadan Noor Mandiri 100 75 80 77 85 70 85,45 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan merupakan
NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. ALBERTH SUPRIYANTO MANURUNG , S.Si, M.Pd
NIP. 221010847 NIP. 7169
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